
Nominativo lingua tel/cell e-mail

Abbattista Mariacarmen Inglese - Francese 3207504657 carmab47@gmail.com
Agnelli Sara Inglese
Altamura Laura Inglese 347 6904989 laura.altamura@gmail.com 

Arrigoni Gabriele Inglese - Svedese
Ballabio Marco Francese
Basilico Giulia Giovanna Inglese

Benitti Laura Inglese - Francese 349 4238968 laura.benitti@gmail.com
Bernasconi Cristina Inglese 3291984707 cristinabernasconi@hotmail.it
Binda Valentina Inglese
Blank Corinna Gertrud Tedesco blankcorinna@libero.it 
Boffelli Gabriela Angela Inglese - Francese gabry.boffelli@libero.it 
Bonetta Sabrina Inglese - Tedesco
Brusa Davide Inglese

Carioni Simona Inglese - Francese - Spagnolo - Portoghese - Tedesco

Carrara Silvia Inglese

Ceccato Silvia Spagnolo

Colombo Alessandra Inglese

Conte Gabriella Inglese

Conti Paola Inglese - Francese - Tedesco 3454342358 - 3515470754 paolaollilu@gmail.com

Da Schio Clara Inglese - Francese - Spagnolo

Daguerre Mercedes Aminda Spagnolo

Dal Toso Luca Inglese

De Giacomina Francesca Francese

Della Torre Graziella Inglese -Tedesco

Dubini Alessia Tedesco

Farina Paola Inglese

Fasola Alessandra Inglese - Spagnolo 3497129905 alessandra8fasola@gmail.com

Fatkoullina Viktoria Russo

Fedeli Anna Paola Inglese arteguida@libero.it 

Ferrara Laura Inglese

Ferrini Bronzoni Fausta Adele Maria Inglese - Francese - Spagnolo - Tedesco 3358341208 ferrini-pero@libero.it

Filippone Annalisa Inglese Annina1@tiscali.it

Filippone Esther Inglese - Francese - Tedesco

Fognini Valeria Inglese

Fragiacomo Michele Inglese

Frigerio Chiara Francese

Frigerio Maddalena Inglese 3338896445 madda.frigerio@gmail.com 
Frosini Nadia Inglese - Francese

Ghilardi Morena Inglese - Francese -Portoghese

Giovanetti Laura Inglese

Guaragni Simona Inglese - Francese - Spagnolo

Gukova Ekaterina Russo

Iulita Sara Francese 3409480023 sara.iulita@gmail.com

Karpova Tatiana Inglese - Russo 3289723475 tatiana.karpova@libero.it

Kato Sachiko Giapponese

Lanfranconi Lara Inglese - Tedesco

Lipari Beatrice Inglese - Francese

Lo Castro Tiziana Inglese - Francese - Spagnolo

Lucini Giuseppina Inglese - Francese 3495115630 info@comolaketoday.com

Luraschi Monica Inglese

Maggi Samantha Inglese - Francese

Maggioni Luigia Francese 3479239672 luigia.maggioni@gmail.com 

Magnone Maria Enrica Inglese - Francese - Tedesco

Mancini Maria Inglese lamariamancini@gmail.com 

Mandressi Lucia Inglese

Mannino Chiara Inglese 3478305199 chiaramannino.guida@gmail.com

Manzi Silvia Francese - Inglese - Tedesco 

Meroni Gaia Inglese

Moizi Mirko Inglese

Monga Sara Inglese 3395621511 saramonga@libero.it

Moreschi Cristina Inglese

Morosini Liana Inglese - Francese - Tedesco morolia61@hotmail.it

Mutti Alessandra Inglese 3475828115 ale.mutti81@gmail.com

Nolfi Nicoletta Inglese

Ortu Corrado Inglese - Francese - Spagnolo 3473533728 corrado.ortu@libero.it

Ostinelli Roberta Inglese

Pasini Maria Inglese

Pedretti Elena Inglese

Peron Ettore Maria Inglese - Francese ettore.peron@gmail.com

Pignatel Margherita Inglese - Francese - Spagnolo - Portoghese

Restelli Sara Tedesco sara7r@yahoo.com

Ribera Daniela Inglese, Tedesco, Francese 3393133438 danielariberava@gmail.com

Rossini Barbara Inglese

Ruo Paolo Inglese

Rykoun Tatiana Russo 3358082670 tatianarykoun@yahoo.it

Sadova Nataliya Russo 3280528981 sadova1@yahoo.it 
Sgro' Alessandra Inglese - Francese 

Subinaghi Brian Henry Inglese - Olandese - Tedesco 3348015506 suby.brian@virgilio.it

Taronna Andrea Inglese - Francese and.taronna@tiscali.it 

Tocco Patrizia Inglese patrizia_tocco@hotmail.com

Torchiana Stefania Inglese - Francese 3493150101 storchiana@gmail.com

Uggeri Mirko Inglese - Spagnolo - Portoghese

Vago Sara Inglese - Spagnolo 3337339557 - 34603734320 sara.vago@icloud.com

Valli Tania Inglese

Verga Alessandra Inglese - Francese - Spagnolo

Vietti Lara Inglese - Francese - Tedesco
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Adamo Laura Inglese - Tedesco 

Annunziata Rita Inglese - Francese 3358435907 ritaannunziatabellagio@gmail.com

Bonini Donatella Inglese 3474380039 bonini.dm@gmail.com

Caironi Alfonsa Inglese - Tedesco alfonsa.caironi@gmail.com

Caprani Roberta Inglese - Francese 3356759319 roberta.caprani@gmail.com

Casartelli Fiorella Maria Inglese 

Caterini Silvia Paola Inglese - Francese - Tedesco 3485100188 silvia.caterini@libero.it 

Cola Fiorenza Inglese - Spagnolo
Crippa Federica Italiano

D'Amato Sylvia Inglese - Francese - Tedesco

De Siena Laura Inglese - Tedesco 3483173666 lauradesiena@yahoo.it

Della Vigna Matteo Inglese

Foglia Gigliola Inglese - Francese

Fontana Cristina Inglese

Forte Donatella Inglese - Francese

Gilardoni Anna Maria Inglese 3355923768 bellagiolakecomoguides@gmail.com

Grisdale Andrea Inglese

Mazzucchi Roberta Inglese

Miuzzo Marta Inglese - Francese - Spagnolo

Molteni Ottaviano Francese

Montani Daniela Inglese 3476235504 corts@tiscali.it

Morini Gabriella Inglese - Tedesco

Moscotti Carmen Inglese - Francese - Spagnolo

Nebuloni Anna Francese

Neri Melissa Inglese - Tedesco 3388000070 melissaneri70@gmail.com 

Neroni Monica Inglese - Francese 3385641953 monica.neroni@live.com

Ortelli Paolo Attilio Inglese - Francese - Tedesco - Spagnolo - Portoghese

Pellegrini Piera Spagnolo

Pini Alessandro Inglese - Tedesco

Polti Anna Rina Inglese - Francese - Tedesco

Rampoldi Daniela Inglese - Francese - Tedesco 3395337334 info@danielarampoldi.it

Raschillà Anna Inglese - Francese 3391497231 rasannilla@gmail.com

Riva Emanuela Inglese

Sacchi Augusta Inglese - Francese - Tedesco 3474437592 augusta.sacchi@gmail.com

Scorti Lorenza Inglese - Francese - Spagnolo - Portoghese 3477351346 lorenza.scorti@gmail.com

Vezzoni Eliana Inglese - Francese - Tedesco

Vismara Paola Inglese - Tedesco 3395976945 paolavismara62@libero.it

* Elenco di guide turistiche abilitate da o per la Provincia di Como fino al 2014 come da art. 52 L.R. 27/2015

L'elenco riporta esclusivamente i contatti di coloro che hanno espresso consenso alla pubblicazione sul sito istituzionale 

GUIDE TURISTICHE ABILITATE DA REGIONE LOMBARDIA PER LA PROVINCIA DI COMO *
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